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Uppdrag till länsstyrelserna att följa genomförandet av etableringsreformen 
på regional nivå 

Beslut 

Länsstyrelserna ges i uppdrag att, inom ramen för det ordinarie 
uppdraget att verka för samverkan och följa upp organisering och 
genomförande av insatser för vissa nyanlända invandrare, till regeringen 
redovisa en samlad bild av genomförandet av etableringsreformen i länen 
under 2011. Länsstyrelserna ska särskilt beskriva sådana eventuella 
brister i genomförandet som påverkar förutsättningarna för en 
framgångsrik implementering av etableringsreformen. Redovisningarna 
ska samordnas  och redovisas av länsstyrelsen i Kronobergs län och 
lämnas till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) den  
1 mars 2011, den 1 juni 2011 och den 1 oktober 2011. Vid behov får 
länsstyrelsen i Kronbergs län i samordnad form även lämna redovisning 
vid andra tidpunkter. 

Ärendet 

Riksdagen beslutade i mars 2010  om propositionen Nyanlända 
invandrares arbetsmarknadsetablering – egenansvar med professionellt 
stöd(prop.2009/10:60, bet. 2009/10AU7, rskr.2009/10:208). Reformen 
träder i kraft den 1 december 2010. Förändringen innebär att staten får 
ett större ansvar för att underlätta och påskynda vissa nyanländas 
etablering i arbets- och samhällslivet. En snabbare etablering ska 
åstadkommas genom förstärkta incitament för den enskilde, men också 
genom en effektivare etableringskedja med tydligare ansvarsförhållanden 
mellan olika aktörer. 
 
Arbetsförmedlingen får ett samordnande ansvar för etableringsinsatserna 
för vuxna inklusive bosättning. Kommunerna har en fortsatt viktig roll 
för nyanländas etablering, bl.a. genom att ansvara för undervisning i 
svenska (sfi) och samhällsorientering. Även Migrationsverket och 
Försäkringskassan har uppdrag inom ramen för reformen. 
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Länsstyrelserna får en betydelsefull roll att verka för regional samverkan 
mellan kommuner och statliga myndigheter och följa upp organisering 
och genomförande av insatser inom ramen för reformen på regional nivå. 
 
Regeringen avser att noga följa genomförandet av reformen, bl.a. genom 
kontinuerliga uppföljningar och särskilda utvärderingar. Det är angeläget 
att i reformens inledningsskede löpande följa genomförandet och 
samverkan mellan kommuner och statliga myndigheter på den regionala 
nivån för att fånga upp eventuella brister som kan påverka en 
framgångsrik implementering av reformen. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Erik Ullenhag    
     
    Eva Cederholm Cars 
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